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Motion från IK Vikingen till Göteborgs Friidrottsförbunds årsmöte 

hösten 2023 
 

Förslag 
Göteborgs Friidrottsförbund (GFIF) tillsätter en arbetsgrupp för att se över hur dess 

evenemangsorganisation, Göteborgsvarvet och övriga evenemang, är organiserad. Detta både för att 

tydliggöra roller och hitta den mest effektiva organisationen ur ekonomisk aspekt.  

En översyn på liknande sätt av Friidrottens hus bör även ingå i arbetsgruppens uppdrag.  

I översynen skall föreningarna ha insyn och ett starkt inflytande. 

 

Bakgrund 
Under många år har Göteborgsvarvet bidragit med stora intäkter till friidrotten i Göteborgsområdet. 

Detta har givit oss goda förutsättningar till att bedriva friidrottsverksamhet oavsett om det är en klubb 

inriktad på ungdomsverksamhet eller elitverksamhet. Under åren före pandemin började vi se en 

nedgång för motionslopp av den här karaktären. Antalet anmälda till varvet minskade från 

toppnoteringar på över 60 000 till cirka 50 000. Detta minskade intäkterna men utbetalningarna till 

klubbarna låg kvar på ungefär samma nivå. Under samma tid byggdes det upp ett underhållsbehov av 

Friidrottens hus då inte tillräckliga summor avsattes för underhåll. Det kan tilläggas att kommunens 

driftbidrag har varit det samma under många år. Det täcker inte driften på långa vägar. 

Sedan kom pandemin och gjorde livet besvärligt för evenemang av typen Göteborgsvarvet. Inställda 

lopp i två år och därefter lopp med betydligt färre deltagare. Detta samtidigt som föreningarnas 

möjligheter till egna intäkter minskade drastiskt. Hade det inte varit för generösa bidrag från staten 

hade troligen många föreningar inte klarat det under denna svåra tid. Nu är ju pandemin officiellt 

över och allt borde ha återgått till som det var innan. Men där är vi inte idag utan den svåraste tiden 

verkar ligga framför oss. Förslagsställande klubben har idag minskat sina intäkter med cirka 35%. Det 

är dels att det är mindre intäkter från GFIF, dels att de egna evenemangen inte ger lika mycket som 

tidigare.  

Det är inte endast nivån på bidragen från GFIF som är ett bekymmer för föreningarna utan det är även 

osäkerheten om det blir några pengar. Samtidigt kan vi inte ha att GFIF år efter år tar av det egna 

kapitalet. Det är inte hållbart i längden. Vi har dessutom en gemensam tillgång i friidrottens hus som 

måste tas om hand.  

I detta läge anser vi att det är viktigt att titta över hur GFIF och evenemangsdelen är organiserad. 

Detta för att ge förutsättningar för att tydliggöra de olika delarna och vad de ska åstadkomma. 

Samtidigt som den mest effektiva och ekonomiska organisationen behöver åstadkommas så att de 

ekonomiska bekymmer vi idag dras med kan förbättras. Det gäller också Friidrottens hus som har en 



till största delen egenfinansierad driftskostnad och betydande underhållsbehov. Detta får dock inte 

ske på ett sådant sätt att det demokratiska inflytandet minskar. 

 

 

Klas Forsberg 

Ordförande IK Vikingen 

 

 

 

Styrelsens svar på motion från IK Vikingen till GFIF:s Årsmöte. Session 1, 2024 

 

GFIF:s styrelse ser positivt på motionen och tillsätter en arbetsgrupp för att se över hur GFIF:s 

evenemangorganisation, Göteborgsvarvsveckan och övriga evenemang är organiserade. Detta både 

för att tydliggöra roller och hitta den mest effektiva organisationen ur affärsmässig aspekt. 

 

En översyn på liknande sätt av Friidrottens Hus skall även ingå i arbetsgruppens uppdrag. 

 

Styrelsen skall redovisa utredningens resultat till Årsmötet, session 1, 2025 (november 2024). 

 

 

Styrelsen föreslår Årsmötet besluta… 

 

…att motionen därmed anses besvarad. 

 

 

 

 

 


